
Deliberazione n. 16 del 23 maggio 2016

Oggetto: Alienazione terreno comunale.

IL PRESIDENTE

Ricorda che con delibera C.C. n.20 del  19.12.2014 il  Consiglio Comunale esprimeva parere favorevole alla
alienazione, previa affrancazione dall’uso civico e relativo frazionamento, alla Signora Mirella D’Elia, di un
appezzamento di terreno comunale di circa mq.950 in località Cugnoli.

Fa presente che successivamente, la Signora Mirella D’Elia, con nota del 03.12.2015 comunicava di non essere
più interessata alla vendita avendo venduto l’intera proprietà dei mappali confinanti con il terreno richiesto, alla
società GG5B di cui è legale rappresentante il Signor Bardoni Giovanni Mario.

Fa presente infine che in data 22.04.2016 prot.  24.04.2016 n.1021 è giunta al  Comune l’istanza del Signor
Bardone Giovanni Mario Amministratore e Legale rappresentante della società GG5B S.r.l. di Bresso (MI) per
l’acquisto della medesima porzione di terreno già promessa in vendita alla Signora Mirella D’Elia la quale ha
rinunciato all’acquisto.

Invita quindi i convenuti ad esprimere il proprio parere.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Preso atto di quanto esposto dal Presidente in merito alla precedente promessa di vendita alla Signora Mirella
D’Elia.

Preso atto che la pratica all’esame del Consiglio non risulta sufficientemente istruita in quanto non risulta agli
atti  né il frazionamento, né lo svincolo dell’uso civico e neppure una perizia di stima del valore attuale del
terreno da alienare.

Che risulta pertanto opportuno che il Consiglio si esprima dopo una più accurata valutazione.

Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, espresso ai sensi dell’art. 49 del decreto 
legislativo 18.08.2000 n.267;
 
Con voti unanimi

D E L I B E R A

Di rinviare la discussione dell’argomento di cui in oggetto ad una prossima seduta.

Successivamente  si  dà atto che i  Consiglieri  comunali  Michele Bonzani,  Renato Croppi e Miriam Brazzale
hanno presentato una interrogazione ed un interpellanza da discutere in un prossimo consiglio aventi per oggetto
rispettivamente:

Surroga consigliere dimissionario
Bilancio di previsione – Piano Neve
Bilancio di Previsione – Entrate da alienazione.

Il Sindaco assicura che verrà data esauriente risposta nella sede opportuna.



 
  


